

da mão de obra				14,49	de obra				-	e obra				-
x 2" 4 m -	dz	0,41000	175,00	71,75					-					-
Prego 1 1/2"x13	kg	0,10000	20,50	2,05					-					-
Lona com plotage	m2	1,00000	92,88	92,88					-					-
				-					-					-
				-					-					-
				-					-					-
				-					-					-
dos materiais				166,68	eriais				-	riais				-
o de obra, materiais e equipamentos				181,17	obra, materiais e equipamentos				-	obra, materiais e equipamer				-
B. D. I.		%	30,00000	54,35	B. D. I.		%	###	-	B. D. I.		%	###	-
usto total com BDI				235,52	total com BDI				-	total com BDI				-

02 COMPOSIÇÃO DO CUSTO UNITÁRIO					12 COMPOSIÇÃO DO					22 COMPOSIÇÃO DO CUSTO				
Serviço	Quant.	Unid.	Item	Data	Serviço	Quant.	Unid.	Item	Data	Serviço	Quant.	Unid.	Item	Data
MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRAS	UN	2		18/3/2024					18/3/2024					18/3/2024
Mão de Obra	Un.	Quant.	C. Horário	Custo	Mão de	Un.	Quant.	C. Horário	Custo	Mão de	Un.	Quant.	Horário	Custo
Caminhonete a d	h	7,50000	60,00	450,00					-					-
Caminhao toco	h	7,40000	100,05	740,39					-					-
				-					-					-
				-					-					-
Custo dos equipamentos				1.190,39	Custo dos equip				-	Custo dos e				-
Oficial	h		19,94	-	Oficial	h		19,94	-	Oficial	h		19,94	-
Servente / Ajudar	h		16,28	-	Servent	h		16,28	-	Servent	h		16,28	-
Operador	h	16,00000	31,17	498,72	Operad	h		31,17	-	Operad	h		31,17	-
				-					-					-
				-					-					-
da mão de obra				498,72	de obra				-	e obra				-
Diesel	l	80,00000	7,00	560,00					-					-
				-					-					-
				-					-					-

<i>da mão de obra</i>				341,25	<i>de obra</i>	-	<i>e obra</i>	-
Caixa coletora	m3	0,09000	95,00	8,55		-		-
Areia	m3	0,34629	80,00	27,70		-		-
Cimento	kg	91,89850	1,04	95,57		-		-
Seixo	m3	0,04200	110,00	4,62		-		-
Pernamanca 3" x	dz	0,01062	175,00	1,86		-		-
Ripão em madeir	dz	0,17546	180,00	31,58		-		-
Arame recozido N	kg	0,04662	20,50	0,96		-		-
Tábua de madeir	dz	0,08142	90,00	7,33		-		-
Prego 2"x11	kg	0,12890	20,50	2,64		-		-
Aço CA 50/60 - F	kg	1,58400	10,16	16,09		-		-
Tijolo de barro 1	und	74,00000	0,67	49,58		-		-
Aditivo plastifican	l	0,14996	13,00	1,95	###	-		-
Lixa para parede	und	1,02500	1,10	1,13		-		-
Latex acrílica - F	gl	0,20500	80,02	16,40		-		-
<i>dos materiais</i>				265,96	<i>eriais</i>	-	<i>riais</i>	-
<i>o de obra, materiais e equipamentos</i>				611,21	<i>obra, materiais e equipamentos</i>	-	<i>obra, materiais e equipamer</i>	-
<i>B. D. I.</i>	<i>%</i>	<i>30,00000</i>		183,36	<i>B. D. I.</i>	<i>%</i>	<i>###</i>	-
<i>isto total com BDI</i>				794,58	<i>total com BDI</i>	-	<i>total com BDI</i>	-

04 COMPOSIÇÃO DO CUSTO UNITÁRIO					14 COMPOSIÇÃO DO					24 COMPOSIÇÃO DO CUST				
<i>Serviço</i>	<i>Quant.</i>	<i>Unid.</i>	<i>Item</i>	<i>Data</i>	<i>Serviço</i>	<i>Quant.</i>	<i>Unid.</i>	<i>Item</i>	<i>Data</i>	<i>Serviço</i>	<i>Quant.</i>	<i>Unid.</i>	<i>Item</i>	<i>Data</i>
C/ FERRAGEN S (INCL. PINT. ANTI-ORÇOV	M2	8		18/3/2024					18/3/2024					18/3/2024
<i>ento/Mão de Obra</i>	<i>Un.</i>	<i>Quant.</i>	<i>C. Horário</i>	<i>Custo</i>	<i>Mão de</i>	<i>Un.</i>	<i>Quant.</i>	<i>C. Horário</i>	<i>Custo</i>	<i>Mão de</i>	<i>Un.</i>	<i>Quant.</i>	<i>C. Horário</i>	<i>Custo</i>
				-					-					-
				-					-					-
				-					-					-
				-					-					-
<i>Custo dos equipamentos</i>				-	<i>Custo dos equip</i>				-	<i>Custo dos e</i>				-
Oficial	h	4,00000	19,94	79,76	Oficial	h		19,94	-	Oficial	h		19,94	-
Servente / Ajudar	h	4,40000	16,28	71,63	Servent	h		16,28	-	Serven	h		16,28	-
Operador	h		31,17	-	Operad	h		31,17	-	Operac	h		31,17	-
				-					-					-

				-						-										-		
Mão de obra				151,39	Mão de obra						-	Mão de obra									-	
1/2" c/ ferragens (incl. pint. anti-Areia	m2	1,00000	182,39	182,39						-										-		
Cimento	m3	0,06050	100,00	6,05						-										-		
	kg	0,24300	1,10	0,27						-										-		
				-							-										-	
				-							-											-
				-							-											-
				-							-											-
Custo dos materiais				188,71	Custos materiais						-	Custos materiais										-
Custo de obra, materiais e equipamentos				340,10	Custo de obra, materiais e equipamentos						-	Custo de obra, materiais e equipamentos										-
B. D. I.		%	30,00000	102,03	B. D. I.		%	###		-	B. D. I.		%	###							-	
Custo total com BDI				442,13	Custo total com BDI						-	Custo total com BDI										-

CONSTRUTORA	-----	TRUT	-----	TRUT	-----
Av. São Luis, São	Engº Aristou Ferreira Gomes	Av. São Luis,	Engº Aristou Ferreira Gomes	Av. São Luis	Engº Aristou Ferreira Gomes
J - 36.580.998/000	CREA-PA RNP nº 1515293319	36.580.998	CREA-PA RNP nº 1515293319	36.580.998	CREA-PA RNP nº 1515293319

UBA CONSTRUTORA EIRELI A CONSTRUTORA EIRELONSTRUTORA E

05 COMPOSIÇÃO DO CUSTO UNITÁRIO					15 COMPOSIÇÃO DO					25 COMPOSIÇÃO DO CUSTO				
Serviço	Quant.	Unid.	Item	Data	Serviço	Quant.	Unid.	Item	Data	Serviço	Quant.	Unid.	Item	Data
				18/3/2024					18/3/2024					18/3/2024
Mão de obra	Un.	Quant.	C. Horário	Custo	Mão de	Un.	Quant.	C. Horário	Custo	Mão de	Un.	Quant.	C. Horário	Custo
				-					-					-
				-					-					-
				-					-					-
				-					-					-
Custo dos equipamentos				-	Custo dos equip				-	Custo dos e				-
Oficial	h		19,94	-	Oficial	h		19,94	-	Oficial	h		19,94	-
Servente / Ajudar	h		16,28	-	Servent	h		16,28	-	Servent	h		16,28	-
Operador	h		31,17	-	Operad	h		31,17	-	Operad	h		31,17	-

				-					-					-
				-					-					-
da mão de obra				-	de obra				-	e obra				-
				-					-					-
				-					-					-
				-					-					-
				-					-					-
				-					-					-
				-					-					-
dos materiais				-	eriais				-	riais				-
o de obra, materiais e equipamentos				-	obra, materiais e equipamentos				-	obra, materiais e equipamen				-
B. D. I.		%	30,0000	-	B. D. I.		%	###	-	B. D. I.		%	###	-
Custo total com BDI				-	total com BDI				-	total com BDI				-

06 COMPOSIÇÃO DO CUSTO UNITÁRIO					16 COMPOSIÇÃO DO					26 COMPOSIÇÃO DO CUSTO				
Serviço	Quant.	Unid.	Item	Data	Serviço	Quant.	Unid.	Item	Data	Serviço	Quant.	Unid.	Item	Data
				18/3/2024					18/3/2024					18/3/2024
Mão de Obra	Un.	Quant.	C. Horário	Custo	Mão de	Un.	Quant.	C. Horário	Custo	Mão de	Un.	Quant.	C. Horário	Custo
				-					-					-
				-					-					-
				-					-					-
				-					-					-
Custo dos equipamentos				-	Custo dos equip				-	Custo dos e				-
Oficial	h		19,94	-	Oficial	h		19,94	-	Oficial	h		19,94	-
Servente / Ajudar	h		16,28	-	Servent	h		16,28	-	Servent	h		16,28	-
Operador	h		31,17	-	Operad	h		31,17	-	Operad	h		31,17	-
				-					-					-
				-					-					-
da mão de obra				-	de obra				-	e obra				-
				-					-					-
				-					-					-

				-					-					-
da mão de obra				-	de obra				-	e obra				-
				-					-					-
				-					-					-
				-					-					-
				-					-					-
				-					-					-
				-					-					-
				-					-					-
dos materiais				-	eriais				-	riais				-
o de obra, materiais e equipamentos				-	obra, materiais e equipamentos				-	obra, materiais e equipamer				-
B. D. I.		%	30,00000	-	B. D. I.		%	###	-	B. D. I.		%	###	-
Custo total com BDI				-	total com BDI				-	total com BDI				-

08 COMPOSIÇÃO DO CUSTO UNITARI 18 COMPOSIÇÃO DO 28 COMPOSIÇÃO DO CUST

Serviço	Quant.	Unid.	Item	Data	Serviço	Quant.	Unid.	Item	Data	Serviço	Quant.	Unid.	Item	Data
				18/3/2024					18/3/2024					18/3/2024
ento/Mão de Obra	Un.	Quant.	C. Horário	Custo	Mão de	Un.	Quant.	C. Horário	Custo	Mão de	Un.	Quant.	C. Horário	Custo
				-					-					-
				-					-					-
				-					-					-
				-					-					-
Custo dos equipamentos				-	Custo dos equip				-	Custo dos e				-
Oficial	h		19,94	-	Oficial	h		19,94	-	Oficial	h		19,94	-
Servente / Ajudar	h		16,28	-	Servent	h		16,28	-	Server	h		16,28	-
Operador	h		31,17	-	Operad	h		31,17	-	Operac	h		31,17	-
				-					-					-
				-					-					-
da mão de obra				-	de obra				-	e obra				-
				-					-					-
				-					-					-
				-					-					-

B. D. I.	%	30,00000	-	B. D. I.	%	###	-	B. D. I.	%	###	-
custo total com BDI			-	total com BDI			-	total com BDI			-

CONSTRUTORA	-----	FRUTOS	-----	FRUTOS	-----
Av. São Luís, São	Engº Aristeu Ferreira Gomes	Av. São Luís,	Engº Aristeu Ferreira Gomes	Av. São Luís	Engº Aristeu Ferreira Gomes
J - 36.580.998/000	CREA-PA RNP nº 1515293319	J - 36.580.998/000	CREA-PA RNP nº 1515293319	J - 36.580.998/000	CREA-PA RNP nº 1515293319

UNITÁRIO DE SERVIÇO

O UNITÁRIO DE SERVIÇO

O UNITÁRIO DE SERVIÇO

O UNITÁRIO DE SERVIÇO

O UNITÁRIO DE SERVIÇO

O UNITÁRIO DE SERVIÇO

O UNITÁRIO DE SERVIÇO

O UNITÁRIO DE SERVIÇO

O UNITÁRIO DE SERVIÇO

O UNITÁRIO DE SERVIÇO